
   

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka: 17102/2023/OSH/Sva 

Číslo jednací: MeUPB 23693/2023 

Datum:  1.3.2023 

 

Vyřizuje:  Mgr. Michaela Svajčíková 

E-mail:  michaela.svajcikova@pribram.eu 

Telefon:  318 402 555 

 

 

 
Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
 
 
Městský úřad Příbram, odbor silničního hospodářství, obdržel dne 15.2.2023 žádost pana Tomáše 
Moslera o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se: „Žádost se týká nedávno vybudovaného 
soukromého parkoviště (dále jen „stavba“) v ulici Boženy Němcové v Příbrami, na pozemku parc. č. 
515/199 v k.ú. Březové Hory. Ke stavbě v minulosti probíhalo společné řízení pod spis. zn. 
48037/2021/OSH/Sva (odbor silničního hospodářství) a žádáte o následující informace: 
„1) pokud pro stavbu existuje ke dni vyřízení této žádosti kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, 
prosím: 

a) o zaslání kopie tohoto dokumentu, 
b) o informaci (pokud nevyplyne přímo z příslušného dokument), zda již souhlas (rozhodnutí) nabyl 

právní moci, a kdy se tak stalo. 
2) Pokud pro stavbu kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí zatím neexistuje, prosím o 
informaci, v jakém stavu se aktuálně nachází správní řízení v dané věci: 

a)  kdy stavebník o kolaudaci požádal? 
b)  jaký úkon (a kdy) byl ze strany MěÚ Příbram ohledně kolaudace nejnověji učiněn?“ 

Současně žádáte o „zaslání materiálů a informací v elektronické podobě datovou zprávou“.  
 
K Vaší žádosti Městský úřad Příbram, odbor silničního hospodářství ve smyslu InfZ poskytuje následující 
informace: 
 
Ke dnešnímu dni Odbor silničního hospodářství Městského úřadu Příbram neeviduje žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu na pozemku parc. č. 
515/199 v k.ú. Březové Hory. 
 
Ze strany Městského úřadu Příbram, odboru silničního hospodářství, nebyl k dnešnímu dni učiněn žádný 
úkon, který by se týkal vydání kolaudačního souhlasu na výše uvedenou stavbu na pozemku parc. č. 
515/199 v k.ú. Březové Hory. 
 
 
A současně  
 
vydává Odbor silničního hospodářství Městského úřadu Příbram jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“) a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 téhož zákona ve spojení s § 67 a násl. Zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
 

r o z h o d n u t í 
 
kterým k žádosti pana Tomáše Moslera ze dne 15.2.2023 odmítá zaslání kopie kolaudačního souhlasu 
na stavbu na pozemku parc. č. 515/199 v k.ú. Březové Hory a informaci o nabytí právní moci tohoto 
dokumentu. 
 
 
 



Č.j. MeUPB 23693/2023 str. 2 

 
Odůvodnění: 
Dne 15.2.2023 se pan Tomáš Mosler obrátil na Městský úřad Příbram, odbor silničního hospodářství se 
žádostí podle InfZ. Požadoval následující informace ke stavbě parkoviště umístěného na pozemku parc. 
č. 515/199 v k.ú. Březové Hory: 
„1) pokud pro stavbu existuje ke dni vyřízení této žádosti kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, 
prosím: 

a) O zaslání kopie tohoto dokumentu, 
b) O informaci (pokud nevyplyne přímo z příslušného dokument), zda již souhlas (rozhodnutí) nabyl 

právní moci, a kdy se tak stalo. 
2) Pokud pro stavbu kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí zatím neexistuje, prosím o 
informaci, v jakém stavu se aktuálně nachází správní řízení v dané věci: 

a)  Kdy stavebník o kolaudaci požádal? 
b)  Jaký úkon (a kdy) byl ze strany MěÚ Příbram ohledně kolaudace nejnověji učiněn?“ 

a zaslání těchto dokumentů prostřednictvím datové schránky v elektronické podobě. 
 
Výrokem tohoto rozhodnutí bylo odmítnuto poskytnutí kopie kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na výše 
uvedenou stavbu a informace o nabytí právní moci tohoto kolaudačního souhlasu/rozhodnutí. Tyto 
informace nemůže zdejší správní orgán poskytnout, jelikož takovou informaci nemá zdejší správní orgán 
k dispozici a z důvodu neexistence informací požadovaných v bodě 1) nemůže žadateli v této části 
žádosti vyhovět. 
 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s § 16 InfZ odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.  

 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 

 
  
Michaela Svajčíková 
referent speciálního stavebního úřadu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Mgr. Tomáš Mosler, IDDS: 8r4x8jr 
 trvalý pobyt: Jánská č.p. 555, Příbram VI-Březové Hory, 261 01  Příbram 1 
 


